

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:	Departmental Test on Land Laws and other religious Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments Department (Without Books)	156
--------------------------	--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின் சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

QV

1. Tamil Nadu abolition Act 1963 (Act 26-1963 which section define "Part village Inam Estates")
தமிழ்நாடு இனாம் ஒழிப்புச்சட்டம் 1963 (சட்டம் 26/1963)-ல் எந்தப்பிரிவு பகுதி கிராம இனாம் எஸ்டேட் பற்றி விவரிக்கிறது
- (A) Section 2 (11)
பிரிவு 2 (11)
- (C) Section 2 (9)
பிரிவு 2 (9)
- (B) Section 2 (7)
பிரிவு 2 (7)
- (D) Section 2 (4)
பிரிவு 2 (4)
2. How many Acts enacted for Inam Lands so far?
தமிழ்நாடு இனாம் நிலங்கள் தொடர்பாக இதுவரை அரசால் எத்தனை சட்டங்கள் இயற்றப்பட்டுள்ளன?
- (A) 10
(C) 8
- (B) 7
~~(D) 6~~
3. Whose decision is final in Land Acquisition Act 1894?
நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் படி யாருடைய உத்தரவு இறுதியானது?
- (A) Collector
மாவட்டாட்சியர்
- (C) Government
அரசு
- (B) Enquiry Officer
விசாரணை அலுவலர்
- (D) Secretary to Government
அரசு செயலர்
4. Which Section of Land Acquisition Act 1894 deal with excess amount?
நில எடுப்புச்சட்டம் 1894-ல் எந்தப்பிரிவு மிகுதி தொகையை குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Section 12 A
பிரிவு 12 A
- (C) Section 13 A
பிரிவு 13 A
- (B) Section 7
பிரிவு 7
- (D) Section 13 (b)
பிரிவு 13 (b)
5. One acre wet Land is equal to _____ acre Garden land.
ஒரு ஏக்கர் நன்செய் நிலம் _____ ஏக்கர் தோட்ட நிலத்திற்கு சமம்.
- (A) $1\frac{1}{2}$ acre
 $1\frac{1}{2}$ ஏக்கர்
- (C) $3\frac{1}{2}$ acre
 $3\frac{1}{2}$ ஏக்கர்
- (B) $2\frac{1}{2}$ acre
 $2\frac{1}{2}$ ஏக்கர்
- (D) 1 acre
1 ஏக்கர்

6. Who holds Revisional power in Tamil Nadu Cultivating tenants protection Act?
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின்படி யாருக்கு சீராய்வு செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) District Court
 மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (C) Supreme Court
 மாவட்டாட்சியர்
- (B) High Court
 உயர்நீதிமன்றம்
- (D) District Collector
 உச்சநீதிமன்றம்
7. Under Revenue Recovery Act in which section one apply to set aside sale
 வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எப்பிரிவில் விற்பனையை ரத்து செய்ய மனுச் செய்யலாம்?
- (A) Section 38
 பிரிவு 38
- (C) Section 42
 பிரிவு 42
- (B) Section 40
 பிரிவு 40
- (D) Section 44
 பிரிவு 44
8. How many column having Revision survey and Re-Settlement A-Register 1919?
 ரிவிஷன் சர்வே மற்றும் ரீ செட்டில் மெண்ட் ‘அ’ பதிவேடு 1919-ல் எத்தனை காலங்கள் உள்ளன?
- (A) 10
- (C) 13
- (B) 12
- (D) 9
9. Section 46 of Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864 deals with
 தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல சட்டம் 1864 சட்டப்பிரிவு 46 எதை பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Production of account
 கணக்குகளை சமர்ப்பித்தல்
- (C) Repealed
 நீக்கரவு
- (B) Contracts and payments
 ஒப்பந்தம் மற்றும் செலுத்துதல்
- (D) Delivery of possession
 சுவாதீனத்தை கொடுத்தல்
10. Under which section of the Land Acquisition Act 1894 the enquiry can be adjourned by the collector?
 நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் எந்தப்பிரிவின் கீழ் மாவட்டாட்சியரால் நிலகையகம் தொடர்பான விசாரணையை ஒத்திவைக்கலாம்
- (A) Section - 29
 பிரிவு - 29
- (C) Section - 13
 பிரிவு - 13
- (B) Section - 25
 பிரிவு - 25
- (D) Section - 15
 பிரிவு - 15

15. Under which section in Tamil Nadu H.R.C.E., Act 1959 (Tamil Nadu Act 22/1959) Explain transferred territory?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைய சட்டம் 1959 (தமிழ்நாடு சட்டம் 22/1959)-ன் எந்த சட்டப்பிரிவு மாற்றப்பட்ட ஆள்வரை என்பதை விளக்குகிறது?

- (A) Section 6 (18)
பிரிவு 6 (18)
- (C) Section 6 (22)
பிரிவு 6 (22)
- (B) Section 6 (20)
பிரிவு 6 (20)
- (D) Section 6 (21)
பிரிவு 6 (21)

16. Under which section in Tamil Nadu HR & CE., Act 1959 (Tamil Nadu Act 22 of 1959) Explain about 'Math'?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959 (தமிழ்நாடு சட்டம் 22/1959)-ன் எந்த சட்டப்பிரிவு 'மடம்' என்பதை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) Section – 6 (22)
பிரிவு – 6 (22)
- (C) Section – 6 (13)
பிரிவு – 6 (13)
- (B) Section – 6 (18)
பிரிவு – 6 (18)
- (D) Section – 6 (18) (11)
பிரிவு – 6 (18) (11)

17. Which is classified as Minor Inam of following four Minerals?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சிறு கணிமமாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) Iron ore
இரும்பு தாது
- (C) Silica sand
சிலிகா மணல்
- (B) Red earth
செம்மன்
- (D) Magnasite
மேகனஷெட்

18. What is the time Limit Prescribed for Birth and death Registration?

பிறப்பு அல்லது இறப்பை பதிவு செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு என்ன?

- (A) 11 days
11 நாள்
- (C) 13 days
13 நாள்
- (B) 14 days
14 நாள்
- (D) 21 days
21 நாள்

19. Tamil Nadu Minor Inam abolition and conversion into Ryotwari Act which provisions determines right of building?
 தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்புச் சட்டம் மற்றும் ரயத்து வாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தில் கட்டிடத்தின் உரிமை எந்த பிரிவின் கீழ் தீர்மானிக்கப்படுகிறது?
- (A) Section - 4
 பிரிவு - 4
 ✓ (C) Section - 11
 பிரிவு - 11
- (B) Section - 5
 பிரிவு - 5
 (D) Section - 13
 பிரிவு - 13
20. Under which Section of Tamil Nadu HR & CE., Act 1959 define the power of Assistant Commissioner to appointment of Trustee and if person?
 தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959-ன் எந்தப்பிரிவில் அறங்காவலர்களையும்/தக்காரரையும் நியமிக்க உதவி ஆணையருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 48
 பிரிவு 48
 ✓ (C) Section 51
 பிரிவு 51
- (B) Section 50
 பிரிவு 50
 (D) Section 49
 பிரிவு 49
21. Under which Section Land Acquisition Act 1894 define person interested?
 தமிழ்நாடு நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் எந்தப் பிரிவு “ஆர்வமுள்ள நபர்” தொடர்பாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 3 (aa)
 பிரிவு 3 (aa)
 ✓ (C) Section 3 (c)
 பிரிவு 3 (c)
- (B) Section 3 (a)
 பிரிவு 3 (a)
 (D) Section 3 (b)
 பிரிவு 3 (b)
22. In which section of Tamil Inam Estate Abolition Act 26/1963 Appointment and functions of the Director of Settlement are defined?
 தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963-ன் எந்தப்பிரிவின் கீழ் செட்டில் மெண்ட் இயக்குனர் நியமனம் மற்றும் வேலைகள் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- ✓ (A) Section 4
 பிரிவு 4
 (C) Section 6
 பிரிவு 6
- (B) Section 5
 பிரிவு 5
 (D) Section 7
 பிரிவு 7

23. Within how many months compensation to be claimed under section 37 of Inam (Estates) abolition Act 26/1963?

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஓழிப்புச் சட்டம் 26/1963 பிரிவு 37-ன் படி எத்தனை மாதத்திற்குள் இழப்பீடு கோர வேண்டும்?

- (A) Within 1 month
1 மாதத்திற்குள்
 (C) Within 6 months
6 மாதத்திற்குள்

- (B) Within 3 months
3 மாதத்திற்குள்
(D) Within 12 months
12 மாதத்திற்குள்

24. Under which Section of Inam Estates Abolition Act 26/1963 ryotwari patta is being determined to a person?

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஓழிப்புச் சட்டம் 26/1963 ல் எந்தப்பிரிவின் கீழ் ஒருவருக்கு ரயத்துவாரி பட்டா நிரணயம் செய்யப்படுகிறது

- (A) Section 24
பிரிவு 24
(C) Section 9 (1)
பிரிவு 9 (1)

- (B) Section 36
பிரிவு 36
 (D) Section 12 (1)
பிரிவு 12 (1)

25. Under which section of Inam Estates Abolition act 26/1963 lands in respect of which a ryot is entitled to ryotwari patta?

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஓழிப்புச் சட்டம் 26/1963-ல் எந்தப்பிரிவின் கீழ் ஒரு குடியானவன் தனது நிலத்திற்கு ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதியானவன்

- (A) Section 3(a)
பிரிவு 3(a)
(C) Section 9(1)
பிரிவு 9(1)

- (B) Section 7(a)
பிரிவு 7(a)
 (D) Section 10(1)
பிரிவு 10(1)

26. Ryotwari patta will be issued under Inam Estate Abolition Act 26/1963 to a land prior to which date 12 years personal cultivation is proved?

எந்த தேதிக்கு முன் 12 வருடங்கள் சொந்த விவசாயம் செய்ததை நிரூபித்த நிலங்களுக்கு இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஓழிப்புச் சட்டம் 26/1963-ன் கீழ் ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கப்படும்

- (A) Before 01.04.1970
01.04.1970 க்கு முன்பு
 (C) Before 01.04.1960
01.04.1960 க்கு முன்பு

- (B) Before 01.04.1950
01.04.1950 க்கு முன்பு
(D) Before 01.04.1940
01.04.1940 க்கு முன்பு

27. A person to register his right in patta pass book to apply to the following officer
 ஒரு நபர் தனது உரிமையை பட்டா பாஸ்புத்தகத்தில் பதிவு செய்வதற்கு கீழ்கண்ட அதிகாரிக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Village Administrative Officer
 கிராம நிர்வாக அலுவலர்
 (C) Tahsildar
 வட்டாட்சியர்
- (B) Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
 (D) Revenue Divisional Officer
 வருவாய் கோட்டாட்சியர்
28. Define Section 2(27) of the Tamil Nadu Public Trust Act 1961?
 தமிழ்நாடு பொது கட்டளை சட்டம், 1961-ன் எந்தப்பிரிவில் கூட்டுறவு விவசாய சங்கம் என்பதை வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rent Court and rent tribunal
 குத்தகை நீதிமன்றம் மற்றும் குத்தகை தீர்ப்பாயம்
 (B) Rent court
 குத்தகை நீதிமன்றம்
 (C) Rent tribunal
 குத்தகை தீர்ப்பாயம்
 (D) Board of Director
 இயக்குநர் வாரியம்
29. Under which section of the Tamil Nadu Public Trust Act 1961, furnishing of returns by public trust is dealt under?
 தமிழ்நாடு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு சட்டம் 1961, சட்டத்தின் எந்த பிரிவு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு விவர அறிக்கை அளித்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது
- (A) Section 9
 பிரிவு 9
 (C) Section 11
 பிரிவு 11
- (B) Section 10
 பிரிவு 10
 (D) Section 12
 பிரிவு 12
30. Under Tamil Nadu cultivating tenants payment of fair rent act, which rank of presiding officer preside rent court?
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் படி, எத்தகுதியுடையவர் குத்தகை நீதிமன்றத்தில் தலைவராக இருப்பார்?
- (A) VAO
 கிராம நிர்வாக அலுவலர்
 (C) Deputy Thasildar
 துணை வட்டாட்சியர்
- (B) Not below Thasildar
 வட்டாட்சியர் தகுதிக்கு குறையாதவர்
 (D) Revenue Inspector
 வருவாய் ஆய்வர்

31. Hindu Marriage Act apply to
இந்து திருமண சட்டம் எதற்கு பொருந்தும் ?
- (A) Lingayat
விங்காயத்
(C) Arya samaj
ஆர்ய சமாஜ்
- (B) Brahma samaj
பிரம்ம சமாஜ்
(D) All of the above
இவை அனைத்தும்
32. What is the purpose for the registration of marriage?
திருமணம் பதிவு செய்வதற்கான நோக்கம் என்ன ?
- (A) Proof of Marriage
திருமணத்திற்கான சான்று
(B) Bigamous Marriages can be avoided
இருதார மணத்தினை தவிர்த்தல்
(C) Denial of status to be avoided
சமுதாய அந்தஸ்து மறுக்கப்படுவதை தவிர்த்தல்
(D) To live together
சேர்ந்து வாழ்தல்
33. Under Tamil Nadu Revenue Recovery Act, the notifications period for the sale of immovable property is
தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில், அசையாச் சொத்துக்களை விற்பனை செய்ய அறிவிப்பு எத்தனை நாட்களுக்கு முன் வெளியிடப்பட வேண்டும் ?
- (A) One month
ஒரு மாதம்
(C) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (B) Two months
இரு மாதங்கள்
(D) Four months
நான்கு மாதங்கள்
34. Under Inam (Estates) Abolition Act, 26-1963 who can grant patta in respect of private tanks or Ooranis?
இனாம் (எஸ்டேட்ஸ்) ஓழிப்பு சட்டம் 26/1963 தனியார் குளங்கள் மற்றும் ஊரணிக்குக் கீழ்க்காணும் நபர்களில் பட்டா வழங்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார் ?
- (A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்
(C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (B) Settlement Officer
செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்
(D) Shall not be granted patta
பட்டா வழங்கிட இயலாது

35. An appeal can be filed under the Act of Tamil Nadu Inam Estates Abolition Act, 1948

இனாம் (எஸ்டேட்ஸ்) ஒழிப்பு சட்டம் 1948-ன் படி மேல்முறையீடு எக்காலத்திற்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- | | |
|---|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 3 months
3 மாதம் | (B) <input type="checkbox"/> 6 months
6 மாதம் |
| (C) <input type="checkbox"/> 9 months
9 மாதம் | (D) <input type="checkbox"/> 10 months
10 மாதம் |

36. As per Section 38 of the Tamil Nadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948, explained about

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1948ன் படி சட்டப்பிரிவு 38 எதை பற்றி விளக்குகின்றது?

- | | |
|---|--|
| (A) <input type="checkbox"/> Land Holder
நில உடமையாளர் | |
| (B) <input checked="" type="checkbox"/> Repayment of Tasdik allowance and additional compensation
தஸ்திக் படி மற்றும் கூடுதல் இழப்பீடு செலுத்துதல் | |
| (C) <input type="checkbox"/> Tribunal
தீர்ப்பாயம் | |
| (D) <input type="checkbox"/> Board of Revenue
வருவாய் வாரியம் | |

37. Rent Tribunal shall be subordinate to the

குத்தகை தீர்ப்பாயம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதற்கு சார்ந்திலை உடையது?

- | | |
|---|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> High Court
உயர்நீதிமன்றம் | (B) <input type="checkbox"/> District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம் |
| (C) <input type="checkbox"/> Additional District Court
கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம் | (D) <input type="checkbox"/> Darkhaast
சார்பு நீதிமன்றம் |

38. Tamil Nadu agricultural lands record of tenancy act, implemented for the first time in the districts of

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுறு சட்டம், எந்த மாவட்டங்களில் முதலில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- | | |
|---|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Madurai, Trichy, Tirunelveli
மதுரை, திருச்சி, திருநெல்வேலி | (B) <input type="checkbox"/> Trichy, Thanjavur, Tirunelveli
திருச்சி, தஞ்சாவூர், திருநெல்வேலி |
| (C) <input type="checkbox"/> Trichy, Thiruvarur, Napattinam
திருச்சி, திருவாரூர், நாகப்பட்டினம் | (D) <input type="checkbox"/> Thanjavur, Trichy, Madurai
தஞ்சாவூர், திருச்சி, மதுரை |

39. Permanent settlement was finally established in
நிலையான நிலவரி திட்டம் இறுதியாக எந்த ஆண்டு கொண்டு வரப்பட்டது?

(A) 1793 (B) 1784
(C) 1794 (D) 1783

40. As per which section of the Hindu Marriage Act, 1955 divorced persons may marry again?
இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் எப்பிரிவின் கீழ் விவாகரத்து பெற்றவர்கள் மறு திருமணம் செய்யலாம்?

(A) Section 16(2)
சட்டப்பிரிவு 16(2)
(C) Section (15)
சட்டப்பிரிவு (15) (B) Section 16(1)
சட்டப்பிரிவு 16(1)
(D) Section 18
சட்டப்பிரிவு 18

41. Section 2(aa) of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 defines the term
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1955-ன் பிரிவு 2(aa) எந்த பத்ததை வரையறை செய்கிறது?

(A) Cultivating tenant
பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (B) Landlord
நில உரிமையாளர்
(C) Government
அரசு (D) Sub tenant
உள் குத்தகைதாரர்

42. A book containing accounts of a whole village is called
ஒரு கிராமத்தின் எல்லா கணக்குகளையும் காட்டும் புத்தகம் எது?

(A) Patta
பட்டா (B) Adangal
அடங்கல்
(C) Chitta
சிட்டா (D) FMB
எஃப்.எம்.பி

43. Section 3(a) of the Land Acquisition Act, 1894 defines the term
1894-ம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டத்தின் பிரிவு 3(a) எந்த பத்ததை வரையறை செய்கிறது?

(A) Person interested
அக்கரையுள்ள நபர் (B) Public purpose
பொது நோக்கம்
(C) Land
நிலம் (D) Company
நிறுவனம்

44. 'ryot is a/an
ரயத் என்பது
- (A) Arabic term
அரபு மொழிச்சொல்
(C) Persian term
பெர்சியன் மொழிச்சொல்
- (B) Sanskrit term
சம்ஸ்க்ருத மொழிச்சொல்
(D) Urdu term
உருது மொழிச்சொல்
45. Urlams case is
ஊர்லாம் வழக்கு எது?
- (A) Gopalsamy chettiar – Vs. Secretary of State
கோபால் சாமி செட்டியார் எதிர் அரசுச் செயலர்
(B) Prasad Rao – Vs. Secretary of state
பிரசாத் ராவ் எதிர் அரசுச் செயலர்
(C) Narayana Ayyangar – Vs. Orr
நாராயண அய்யங்கார் எதிர் ஆர்
(D) Hari Narayan Singh – Vs. Sriram Chakravarthi
ஹரி நாராயண சிங் எதிர் ஸ்ரீராம் சக்ரவர்த்தி
46. As per Tamil Nadu Revenue Recovery Act which provisions compel distress should be made after sunrise and before sunrise
தமிழ்நாடு வருவாய் சட்டப்படி அசையும் சொத்துக்களை குரிய உதயத்திற்குள் குரிய அஸ்தமானத்திற்கு முன் பறிமுதல் செய்ய வேண்டும் என எந்த பிரிவு வலியுறுத்துகிறது?
- (A) Section - 14
பிரிவு - 14
(C) Section - 12
பிரிவு - 12
- (B) Section - 13
பிரிவு - 13
(D) Section - 15
பிரிவு - 15
47. Maximum Touring days in Firkka of the Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர் பயணம் செய்ய வேண்டிய குறைந்தபட்ச நாட்கள்?
- (A) 20
(C) 21
(B) 18
(D) 25

48. Under which section in Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 30/1963 Appeal has been filed in Tribunal Against Asst settlement office order
 உதவி செட்டில்மெண்ட் அலுவலரின் உத்தரவுக்கெதிராக தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963 ல் எந்த பிரிவில் மேல்முறையீடு செய்யலாம்?
- (A) Section – 11 (3)
 பிரிவு – 11 (3)
- (B) Section – 11 (1)
 பிரிவு – 11 (1)
- (C) Section – 11 (II)
 பிரிவு – 11 (II)
- (D) Section – 11 (III)
 பிரிவு – 11 (III)
49. Under the following Section of the Tamil Nadu Minor Inam abolition Act 30/1963 Patta will be issued in the Name temple – religious institution?
 தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963-ன் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில்/அறநிறுவனங்களுக்கு பட்டா வழங்கப்படும்
- (A) Section – 8 (2) (II)
 பிரிவு – 8 (2) (II)
- (B) Section – 8 (2) (II) (b)
 பிரிவு – 8 (2) (II) (b)
- (C) Section – 8 (I)
 பிரிவு – 8 (I)
- (D) Section – 8 (2) (II) (a)
 பிரிவு – 8 (2) (II) (a)
50. Under the following Section of Tamil Nadu Inam Estates (Abolition and conversion into Ryotwari Act 26/1948 describe of director settlement
 தமிழ்நாடு இனாம் (எஸ்டேட்) ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றம் சட்டம் 26/1948-ல் எந்த பிரிவு செட்டில்மெண்ட் அதிகாரியை நியமனம் மற்றும் அவர்களின் பணியை குறித்துச் சொல்லப்பட்டது
- (A) 3
- (B) 5
- (C) 5(2)
- (D) 4
51. Tamil Nadu Animals and birds sacrifices prohibition Act was enacted
 தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகளை வதைப்பதை தடுக்கும் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1947
- (B) 1948
- (C) 1949
- (D) 1950
52. Tamil Nadu Cultivating tenants Protection Act was enacted in the year
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்புச் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1964
- (B) 1956
- (C) 1955
- (D) 1967

53. Fasli years means
பசலி ஆண்டு என்பது

- (A) January 1 – December 31
ஜூன் வரி 1 டிசம்பர் 31
(B) April 1 – March 31
ஏப்ரல் 1 மார்ச் 31
(C) May 1 – April 30
சூலை 1 ஏப்ரல் 30
(D) July 1 – June 30
ஐஷை 1 ஜூன் 30

54. Tamil Nadu cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956 came into force on 1956-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் எந்த தேதியில் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A)** 1.10.1956 (B) 2.10.1956
(C) 1.11.1956 (D) 2.11.1956

55. Tamil Nadu patta pass book Act was enacted year
தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ்புக் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

- (A)** 1980 (B) 1984
(C) 1985 (D) 1986

56. Under the Temple entry Authorization Act who decide whether a place is temple or Not
கோயில் அங்கீகார சட்டத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட இடம் கோயிலா இல்லையா என்பதை யார் முடிவு செய்வார்?

- (A)** State Government (B) Central Government
மாநில அரசு மத்திய அரசு
(C) Local body (D) Court
உள்ளாட்சி நீதிமன்றம்

57. In which Section of the Hindu Marriage Act 1955 Registration of Hindu Marriage is defined?

இந்து திருமணச் சட்டம் 1955-ன் பிரிவில் இந்து திருமணங்கள் பதிவு செய்தல் தொடர்பாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section - 9
பிரிவு - 9 | (B) Section - 8
பிரிவு - 8 |
| (C) Section - 6
பிரிவு - 6 | (D) Section - 7
பிரிவு - 7 |

58. Tamil Nadu cultivating Tenants protection act which provision prohibits landlord to evict from cultivating tenants?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தில் நில உரிமைதாரர் பயிரிடும் குத்தகைதாரரை எந்தப்பிரிவு தடை செய்யும்?

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) Section 3
பிரிவு 3 | (B) Section 4
பிரிவு 4 |
| (C) Section 5
பிரிவு 5 | (D) Section 6
பிரிவு 6 |

59. If the cess is reduced into one fourth

தீர்வையில் நான்கில் ஒரு பங்கு குறைக்கப்பட்ட மான்யம்

- | | |
|-----------------------------------|--------------------------------|
| (A) Sarva Manyam
சர்வமான்யம் | (B) Sathur Bagam
சதுர்பாகம் |
| (C) Artha Manyam
அர்த்தமான்யம் | (D) Daso Pantham
தசபந்தம் |

60. Who shall issue the Patta Pass Book for house site?

யாரால் வீட்டுமனைகளுக்கு பட்டாப்பதிவு புத்தகம் வழங்க முடியும்?

- | | |
|---|---|
| (A) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர் | (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர் |
| (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர் | (D) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர் |

61. If the cess reduced into half is called as
 தீர்வையில் பாதியளவு குறைக்கப்பட்ட மானியம் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Sathurpagam
 சதுர்பாகம்
 (C) ✓ Artha maniyam
 அர்த்தமானியம்
- (B) Thasapantha maniyam
 தசபந்த மானியம்
 (D) Sarva thumbula maniyam
 சர்வ தும்பல மானியம்
62. Section 4 of Tamil Nadu Inam Estate abolition Act 26/1963 defines appointment and functions of
 தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963-ல் பிரிவு 4 யாருடைய நியமனம் மற்றும் வேலைகள் குறித்து தெரிவிக்கிறது
- (A) ✓ Director
 இயக்குநர்
 (C) Settlement Officer
 செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்
- (B) Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
 (D) Tahsildar
 தாசில்தார்
63. Which part of Nilgiri District does not come under the Act of Tamil Nadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948?
 நீலகிரி மாவட்டத்தின் எந்த பகுதிக்கு தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-த்தை செயல்படுத்த இயலாது?
- (A) North East Portion
 வடக்கிழக்கு பகுதி
 (C) Eastern Portion
 கிழக்கு பகுதி
- (B) ✓ South East Portion
 தென்கிழக்கு பகுதி
 (D) Western Portion
 மேற்கு பகுதி
64. Under which section, of Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Department Act, 1959 define utilization of surplus fund?
 தமிழ்நாடு இந்து சமயஅற நிலையத்துறை சட்டம் 1959-ன் எந்த சட்டப்பிரிவு சமய நிறுவனங்களின் உபரி நிதி பயன்பாடு பற்றி விவரிக்கிறது?
- (A) ✓ Section 36
 பிரிவு 36
 (C) Section 35
 பிரிவு 35
- (B) Section 39
 பிரிவு 39
 (D) Section 37
 பிரிவு 37

65. The Tamil Nadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, advance payment of compensation is dealt under?
 தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்து வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 படி இழப்பீட்டு தொகையை முன்கூட்டியே செலுத்துதல் பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) Section 54
 பிரிவு 54
 (C) Section 54C
 பிரிவு 54C
- (B) Section 54B
 பிரிவு 54B
 (D) Section 54A to H
 பிரிவு 54A முதல் H
66. Which of these given below is explained under section 26 of the Hindu Marriage Act 1955?
 இந்து திருமண சட்டம் 1955 இன் பிரிவு 26-ன் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றில் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Disposal of property
 சொத்து அகற்றுதல்
 (B) Permanent alimony and maintenance
 நிரந்தர ஜீவனாமசம் மற்றும் பராமரிப்பு
 (C) Custody of children
 குழந்தைகளில் காவல்
 (D) Enforcement of decrees and orders
 ஆணைகள் மற்றும் உத்தரவுகளை அமல்படுத்துதல்
67. In which section of the Land Acquisition Act, 1894, power to make rules is explained?
 நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ல் எந்த பிரிவில், விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 52
 பிரிவு 52
 (C) Section 54
 பிரிவு 54
- (B) Section 51
 பிரிவு 51
 (D) Section 55
 பிரிவு 55
68. At the time of auction the purchase should deposit how much percentage of land value under revenue recovery Act?
 வருவாய் மீட்டு சட்டப்படி ஒருவர் ஏலத்தின் போது எத்தனை சதவீதம் நில மதிப்பினை வைப்புத் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்
- (A) 5%
 (C) 15%
- (B) 10%
 (D) 20%

69. Section 12 of the Tamil Nadu patta pass book act 1983 deals with?
தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன் படி பிரிவு 12 எதைக் குறிக்கிறது?

- | | |
|---|---------------------------------|
| (A) Revision
சீராய்வு | (B) Appeal
மேல்முறையீடு |
| (C) bar of suits
உரிமை வழக்குகளுக்கு தடை | (D) Certified
சான்றிட்ட நகல் |

70. Section 14 of the Tamil Nadu patta pass book act 1983 deals with
தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன் படி பிரிவு 14 எதைக் குறிக்கிறது?

- | | |
|---|---------------------------------|
| (A) Revision
சீராய்வு | (B) Appeal
மேல்முறையீடு |
| (C) Bar of suits
உரிமை வழக்குகளுக்கு தடை | (D) Certified
சான்றிட்ட நகல் |

71. How many act enacted by the Government about Minor Inam Lands?
மைனர் இனாம் நிலங்கள் தொடர்பாக அரசால் எத்தனை சட்டங்கள் இயற்றப்பட்டுள்ளன?

- | | |
|-------|-------|
| (A) 5 | (B) 6 |
| (C) 4 | (D) 7 |

72. Under which section of Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 define in part Village Inam Lands?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஓழிப்புச்சட்டம் 26/1963-ன் எந்தப்பிரிவு பகுதி கிராம இனாம் நிலங்கள்

- | | |
|-----------|----------|
| (A) 2(11) | (B) 2(9) |
| (C) 2(7) | (D) 2(4) |

73. Which section define calculate scale of compensation amount for Inam lands?
இனாம் நிலங்களுக்காக நஷ்ட ஈட்டுத்தொகை எந்த பிரிவினைச் செய்துகிடப்படுகிறது?

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 18
பிரிவு 18 | (B) Section 17
பிரிவு 17 |
| (C) Section 19
பிரிவு 19 | (D) Section 20
பிரிவு 20 |

74. Under the following section of Tamil Nadu Inam Abolition and Ryotwari Patta Act 26/1948, Estate Lands in zamindari estate in which land holder is entitled in Ryotwari patta?

தமிழ்நாடு இனாம் ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி பட்டா மாற்றம் சட்டம் 26/1948-ன் எந்தப்பிரிவு ஜீமீன்தார் எஸ்டேட் நில உரிமையாளர் ரயத்துவாரி பட்டா பெற உரிமையுடையவர் ஆவார்?

- | | |
|-----------------------------|---|
| (A) Section 13
பிரிவு 13 | (B) Section 16
பிரிவு 16 |
| (C) Section 15
பிரிவு 15 | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Section 12
பிரிவு 12 |

75. Under which section of Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act 1947 deals with power to decide disputes?

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947-ன் எந்த சட்டப்பிரிவு சக்ரவுகளை தீர்க்கும் அதிகாரம் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- | | |
|---|---------------------------|
| (A) Section 4
பிரிவு 4 | (B) Section 5
பிரிவு 5 |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> Section 6
பிரிவு 6 | (D) Section 7
பிரிவு 7 |

76. Which Section says about penalty for fining false information in the patta pass book Act, 1983?

பட்டா பாஸ்புக் சட்டம், 1983 இல் எந்த பிரிவு தவறான தகவல் அளிப்பதற்கு தண்டனை பற்றி கூறுகிறது

- | | |
|--|--------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 17 | (B) 22 |
| (C) 16 | (D) 24 |

77. As per Tamil Nadu Temple Entry Authorization act 1947 the Trustees of a temple have power to
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947-ன் படி அறங்காவலர்களுக்கு கீழ்கண்ட எந்த அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Prevent Public People Entering the temple
பொதுமக்கள் கோயிலுக்குள் நுழைவதை தடுத்தல்
- (B) Molest
தொல்லை கொடுத்தல்
- (C) Make Regulations for the maintenance and decorum
நல்லொழுக்கத்தை பேணுவதற்காக கட்டுப்பாடுகளை விதித்தல்
- (D) Obstructs
தடை செய்தல்
78. What does the Section 6B of Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 states?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-ன் சட்டப்பிரிவு 6-B எதைப்பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Bar of jurisdiction of civil courts
உரிமையியல் நீதிமன்றங்களின் ஆய்வரைக்குத் தடை
- (B) Power to make rules
விதிகளை இயற்றும் அதிகாரம்
- (C) Execution of lease
குத்தகை ஒப்பந்தம் நிறைவேற்றம்
- (D) Revision by High Court
உயர்நீதிமன்றத்தின் சீராய்வு
79. The Zamindari system was an innovation made by the
ஜமீன்தாரி முறையை கண்டுபிடித்தவர்கள் யார்?
- (A) French
பிரான்சுக்காரர்கள்
- (B) Indians
இந்தியர்கள்
- (C) British
ஆங்கிலேயர்கள்
- (D) Mohammadeens
முகமதியர்கள்

80. Under Section (4) of Tamil Nadu cultivating tenants protection Act, who holds right to restoration of possession?
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் சட்டப்பிரிவு 4-ன் படி நில உடமை திரும்ப பெறும் உரிமையாருக்கு உள்ளது?
- (A) Land Lord to Tenant
 நில உடமைதாரரிடமிருந்து குத்தகைதாரருக்கு
- (B) Tenant to Land Lord
 குத்தகைதாரரிடமிருந்து நில உடமைதாரருக்கு
- (C) Legal Heirs of Tenant to Land Lord
 குத்தகைதாரரிடமிருந்து வாரிசுதாரரிடமிருந்து நில உடமைதாரருக்கு
- (D) Sub Tenant to Land Lord
 உள் குத்தகைதாரரிடமிருந்து நில உடமைதாரருக்கு
81. The permanent settlement in India is intimately connected with
 இந்தியாவில் நிலையான நிலவரி திட்டம் யாருடன் தொடர்புடையது?
- | | |
|--|--------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Wellesley
வெலஸ்லி | (B) Dalhousie
டல்ஹௌஸீ |
| (C) Cornwallis
கார்ன்வாலிஸ் | (D) Canning
கானிங் |
82. One veli means
 ஒரு வெலி என்பது?
- | | |
|---|----------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 6 $\frac{2}{3}$ Acres | (B) 7 $\frac{2}{3}$ Acres |
| (C) 8 $\frac{2}{3}$ Acres | (D) 11 $\frac{2}{3}$ Acres |
83. Which section of the Land Acquisition Act, 1894 speaks about declaration of intended acquisition?
 1894-ம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு நில எடுப்பு நடவடிக்கைகளுக்கான விளாம்புகை குறித்து கூறுகிறது?
- | | |
|---|-------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 6 | (B) 5 |
| (C) 4 | (D) 7 |

88. In which section of Tamil Nadu minor Inam abolition act 1963, minor inam is defined
 தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் மைனர் இனாம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) under section 6
 பிரிவு 6 கீழ்
 (C) under section 8
 பிரிவு 8 கீழ்
- (B) under section 7
 பிரிவு 7 கீழ் ✓
 (D) under section 9
 பிரிவு 9 கீழ் ✓
89. Which section prohibits the Animals or bird sacrifices in temple under Tamil Nadu Animal and birds sacrifices Prohibition Act 1950?
 தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகளை பலியிடுதல் தடை சட்டம் 1950 ல் எந்த பிரிவு திருக்கோயில்களில் பலியிடுவதை தடை செய்கிறது?
- (A) Section 3
 பிரிவு 3
 (C) Section 3(a)
 பிரிவு 3(a)
- (B) Section 3(i)
 பிரிவு 3(i)
 (D) Section 4(i)
 பிரிவு 4(i)
90. The Tamil Nadu Agricultural Lands of Tenancy Rights Act 1969 was initially brought into force in the Districts Tanjavur Tiruchirapalli and Madurai with effect from
 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுருச் சட்டம் 1969 தஞ்சாவூர், திருச்சி மற்றும் மதுரை மாவட்டங்களில் செயல்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 8th September 1969
 8 செப்டம்பர் 1969
 (C) 5th March 1969
 5 மார்ச் 1969
- (B) 19th December 1969
 19 டிசம்பர் 1969
 (D) 20th June 1969
 20 ஜூன் 1969
91. The Advisory Committee members hold the post for the period of _____ under Tamil Nadu lands record of Tenancy Right Act.
 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுறு சட்டத்தின்படி வழிகாட்டி குழு உறுப்பினர்களின் பதிவிக்காலம்
- (A) 3 years
 3 ஆண்டுகள்
 (C) 2 years
 2 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
 5 ஆண்டுகள்
 (D) 6 years
 6 ஆண்டுகள்

92. Tamil Nadu cultivating tenant payment of fair rent act not applicable to எந்த நில குத்தகைக்கு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாயக் குத்தகை செலுத்துச் சட்டம் பொருந்தாது?
- (A) Plantain வாழை
- (B) Dry land புன்செப் பயிர்
- (C) Manavari மாணாவாரி
- (D) Wet land நன்செப் பயிர்
93. Who is the Revision Authority against the issue of Patta Pass book issued by the Tahsildar? வட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்ட பட்டா பாஸ் புத்தகத்திற்கு சீராய்வு மறு விசாரிக்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர் யார்?
- (A) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue officer மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Revenue Divisional officer வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) Government அரசு
94. Under which section of Tamil Nadu Temple entry authorization act 1947, no suit prosecution, application or proceeding of the nature aforesaid, instituted before the commencement of this Act, shall be continued thereafter, without the sanction of the (state) Government? தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947 இன் எந்த பிரிவின் கீழ் சட்டம் தொடங்குவதற்கு முன்னர் நிறுவப்பட்ட எந்தவொரு வழக்கு, விண்ணப்பம் அல்லது இயற்கையின் நடவடிக்கை அதன் பின்னர் அரசாங்கத்தின் அனுமதியின்றி தொடர்க்கூடாது
- (A) Under Section 5(2) பிரிவு 5(2)
- (B) Under Section 5(1) பிரிவு 5(1)
- (C) Under Section 8(2) பிரிவு 8(2)
- (D) Under Section 8(1) பிரிவு 8(1)
95. Which Section denotes payment of kist under Revenue Recovery Act 1864? வருவாய் மீட்புச் சட்டம் 1864-ன் படி கிஸ்தி செலுத்தப்பட வேண்டிய அலுவலர் குறித்து தெரிவிப்பது?
- (A) Section 2 பிரிவு 2
- (B) Section 3(a) பிரிவு 3(a)
- (C) Section 4 பிரிவு 4
- (D) Section 3 பிரிவு 3

96. Section – 64(C) of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act of 1948 deal with

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948–சட்டப்பிரிவு 64(C) எதைக் குறிக்கிறது?

- (A) Final order passed
இறுதி உத்தரவு பிறப்பித்தல்
- (C) Power of Make Rules
விதிகள் இயற்றும் அதிகாரம்

- (B) Limitation
கால வரம்பு
- (D) To file a civil suit
உரிமையியல் வழக்கு தாக்கல் செய்தல்

97. Compensation to be determined for the Inam as

இனாம்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் இழப்பீடு எவ்வாறு இருக்க வேண்டும்?

- (A) Party
பகுதியாக
- (C) Jointly
முழுமையாக

- (B) Limited
வரம்புக்குப்பட்டு
- (D) Whole
கூட்டாக

98. The Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act 1969 has received the assent of the president on

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுருச் சட்டத்திற்கு 1969 குடியரசுத் தலைவரால் இசைவு பெறப்பட்டது?

- (A) 10.07.1969
(C) 17.07.1969
- (B) 11.07.1969
(D) 18.07.1969

99. On which date the assent was received from the governor General for the act of Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act 1947?

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்திற்கு 1947 கவர்னர் ஜெனரலிடமிருந்து இசைவு பெறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 11th May 1947
11th மே 1947
- (C) 11th June 1947
11th ஜூன் 1947
- (B) 11th April 1947
11th ஏப்ரல் 1947
- (D) 11th January 1947
11th ஜனவரி 1947

100. Notification shall be published under Land Acquisition Act 1894 is
நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் படி அறிவிக்கை எவ்விதம் வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) In the Official Gazette
அதிகார பூர்வ அரசிதழில்
- (B) In the Official Gazette and two daily news papers atleast one shall be in the regional language
அதிகாரபூர்வ அரசிதழில் மற்றும் இரண்டு தினசரி நாளிதழ் அவற்றில் குறைந்தது ஒன்று வட்டார மொழியில்
- (C) In the Official Gazette and two news papers atleast one shall be in the regional language
அதிகாரபூர்வ அரசிதழில் மற்றும் இரண்டு தினசரி நாளிதழ் அவற்றில் ஒன்று ஆங்கில மொழியில்
- (D) Two daily newspaper atleast one shall be in the regional language
இரண்டு தினசரி நாளிதழ் அவற்றில் குறைந்தது ஒன்று வட்டார மொழியில்